

فوتبال ایرانی
دیدار نخست پلی آف لیگ برتر
پیکان خوشخت می‌شود یا فجر؟
دیدار اول مرحله پلی‌آف لیگ برتر فوتبال ایران با مصاف پیکان و فجر برگزار می‌شود. تیم فوتبال فجرپرسیاسی شیراز در دیدار دیدار رفت مرحله پلی‌آف برای ماندن در لیگ برتر فوتبال ایران روز شنبه ششم اردیبهشت از ساعت ۱۷:۳۰ میزبان پیکان است. پیکان که در نیم‌فصل نخست رقابت‌های لیگ دسته یک عملکرد چندان قابل قبولی به نمایش نگذاشت، در نیم‌فصل دوم سیر صعودی طی کرد و در نهایت با ۴۰ امتیاز از ۲۴ بازی پس از نفت مسجد سلیمان در جایگاه دوم رده‌بندی گروه «ب» لیگ دسته یک قرار گرفت. شاگردان فرهاد کاظمی پس از قرار گرفتن در رده دوم در مرحله پلی‌آف لیگ دسته یک به مصاف سیاه‌جامگان تیم دوم گروه «الف» رفتند و در دیدار رفت به تساوی بدون گل رسیدند و در دیدار برگشت هم موفق شدند با نتیجه ۳ بر یک از سد نماینده مشهد عبور کنند و حریف فجرپرسیاسی شوند. پیکان امید بسیاری دارد با شکست فجر شهید سیاسی شیراز دوباره به لیگ برتر فوتبال ایران صعود کند. باید دید آیا فرهاد کاظمی می‌تواند دوباره نقش منجی این تیم باسابقه را بازی کند یا خیر؟ دیدار برگشت این دو تیم نیز روز ۱۱ اردیبهشت به میزبانی باشگاه پیکان برگزار خواهد شد. فجر شهید سیاسی شیراز با هدایت محمود یآوری در طول این فصل رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران عملکرد خوبی نداشت و تنها با ۲۹ امتیاز از ۳۰ بازی در رده چهاردهم قرار گرفت و از سقوط مستقیم به لیگ دسته یک گریخت. فجر با ۱۳ باخت و ۱۱ تساوی عملکرد ضعیفی را به نمایش گذاشت و حالا برای باقی ماندن در لیگ برتر باید در مجموع دو دیدار رفت و برگشت از سد پیکان عبور کند.
منهای فوتبال

با ۶ طلا

کشتی آزاد ایران قهرمان آسیا شد



در پایان بیست و هفتمین دوره رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی آسیا که از صبح چهارشنبه، در شهر آستانه قزاقستان آغاز شده بود، آزاد کاران ایران موفق به کسب ۶ مدال طلا شدند. به این ترتیب ایران برای بیست و دومین بار به مقام قهرمانی کشتی آزاد آسیا دست یافت. اسامی این قهرمانان عبارتند از: مسعود اسماعیل پور در وزن ۶۱کیلوگرم، سیداحمد محمدی در وزن ۶۵کیلوگرم، مصطفی حسین‌خانی در وزن ۷۰کیلوگرم، رضا افضلی در وزن ۷۴ کیلوگرم، میثم مصطفی جوکار در وزن ۸۶ کیلوگرم و کمیل قاسمی در وزن ۱۲۵کیلوگرم. در این رقابت‌ها مهراں رفسازاده (۵۷ کیلوگرم) پنجم و حامد طالبی زرین کمر (۹۷ کیلوگرم) هفتم شدند. پس از این قهرمانی منصور بزرگ عضو شورای فنی فدراسیون کشتی درباره ارزیابی‌اش از این عنوان گفت: این قهرمانی نشان می‌دهد حتی تیم دوم و سوم ما می‌تواند به راحتی در آسیا آقایی کند. ما تیم بسیار جوانی را به مسابقات فرستاده بودیم و کشتی گیران ما کار فوق‌العاده‌ای انجام دادند و مقتدرانه به قهرمانی رسیدند. وی در پاسخ به این سوال که آیا فکر می‌کرد ایران در این رقابت‌ها ۶ مدال طلا کسب کند، گفت: من فکرش را نمی‌کردم چون مسابقات در قزاقستان برگزار می‌شد و قزاق‌ها هر کاری می‌کنند تا مدال را از سایر تیم‌ها بگیرند. همانطور که در وزن ۹۷ کیلوگرم دیدید که چه بلایی سر زرین کمر آوردند و حتی کشتی‌گیری که او را برده بود در مرحله بعد باخت تا امتیاز تیمی به ایران نرسد.اما با همه این اعمال نغذها کشتی گیران غیرت به خرج دادند و توانستند این قهرمانی را به ارمان بیاورند. سرسرمی سابق تیم ملی کشتی آزاد ایران درباره سطح رقابت‌های این دوره می‌گوید: مطمئنا سطح بسیار بالایی نداشت چون نزدیک رقابت‌های قهرمانی جهان و بازی‌های آسیایی هستیم و تیم‌ها خود را برای مسابقات آماده می‌کنند همانطور که ایران هم تیم اصلی خود را به رقابت‌ها نبرد و تا ترکیبی چون در مسابقات حاضر شد. بزرگ با اشاره به اینکه باید کشتی توسط وزارت ورزش و رسانه‌ها حمایت شود، افزود: ما باید بتوانیم با حمایت وزارت ورزش و جوانان این قهرمانی‌ها را حفظ کنیم. نباید طوری باشد که یک قهرمان ۷۰میلیون تومان بگیرد اما آقای ایکس ۴میلیارد دریافت کند.

این ارقام که در ورزش پرداخت می‌شود با هم همخوانی ندارد. در هیچ کجای دنیا هم بیت‌المال را اینگونه تقسیم نمی‌کنند. باید بودجه بیشتری به ورزش‌های مدال آور بویژه کشتی اختصاص داده شود تا بتوانیم این قهرمانی‌ها را حفظ کنیم و باعث سربلندی کشور شویم. عضو شورای فنی کشتی آزاد در پایان عنوان کرد: قهرمانی با یک تیم جوان در آسیا آن هم با کسب ۶ مدال طلا نشان می‌دهد ما حرکت رو به جلویی داشته‌ایم و پشتوانه‌سازی خوبی کرده‌ایم. من به جامعه کشتی و مردم ایران تبریک می‌گویم و امیدوارم این افتخارات تداوم داشته باشد.

صفحه آرا	شروع	پایان
گلدوست	۱۷:۳۰	۱۷:۴۵

ورزش‌شبی

سلسائو

روزشمار جام جهانی



نگاهی متفاوت به بحث خصوصی‌سازی سرخابی‌ها

استقلال و پرسپولیس فروشی نیستند!



نما

مجلس: استقلال و پرسپولیس را به فرد یا گروهی نمی‌دهیم

رئیس کمیته فوتبال مجلس هم به نکته‌های مهمی که درباره واگذاری این دو باشگاه وجود دارد اشاره کرد و گفت: اگر چه مجلس بر ضرورت واگذاری باشگاه پرسپولیس و استقلال به بخش خصوصی تاکید دارد اما اجازه نمی‌دهد شخصی یا گروهی برای منافع خود یکی از این دو باشگاه را تصاحب کند. سیدشریف حسینی با تاکید بر قانون خصوصی‌سازی تیم‌های دولتی، گفت: طبق قانون مصوب مجلس، دو باشگاه پرسپولیس و استقلال باید تا پایان سال ۹۳از طریق مزایده به بخش خصوصی واگذار شوند که ماهیت و توانایی بخش خصوصی باید از سوی وزارت ورزش و جوانان تایید شود.نماینده مردم اهواز و باوی در مجلس با بیان اینکه واگذارنشدن دو باشگاه پرسپولیس و استقلال به بخش خصوصی خلاف قانون است،افزود: با توجه به حساسیت این مساله نباید دقت فدای سرعت شود و خواست مجلس از وزارت ورزش و جوانان این است که این مساله در مدت یک سال محقق شود، اما بدون انجام کار کارشناسی انجام این مهم به صلاح نیست. وی با بیان اینکه اداره باشگاه‌ها با بودجه دولتی در دنیای فوتبال مرسوم نیست، تصریح کرد: این درست نیست که مخارج باشگاه‌ها توسط دولت تامین شود، زیرا باشگاهداری در جهان نوعی درآمدزایی است و باشگاه‌ها برتر دنیا هیچ کدام با بودجه دولتی اداره نمی‌شوند. رئیس کمیته فوتبال مجلس با بیان اینکه هر نوع منفعت‌طلبی شخص یا گروه خاصی برای تصاحب باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال در مجلس به دقت بررسی می‌شود،گفت:طبق روال قانونی، وزارت ورزش و جوانان متولی خصوصی‌سازی نیست و تنها زمینه را برای خصوصی‌سازی دو باشگاه مهیا می‌کند. حسینی تصریح کرد: پس از شفاف‌سازی اسناد و مدارک و مشخص‌شدن بدهی و دارایی‌های دو باشگاه از سوی وزارت ورزش و جوانان، نحوه واگذاری، شرایط مزایده و چگونگی شرکت‌کنندگان در مزایده توسط سازمان خصوصی‌سازی زیر نظر وزارت اموراقتصادی و دارایی تعیین می‌شود.

مالکان جدید، این سوال به وجود می‌آید که چه تضمینی وجود دارد صاحبان این دو باشگاه مردمی نخواهند تغییرات وسیعی را در این دو تیم به وجود بیاورند؟ فردی که حاضر شده دست‌کم ۵۰ میلیارد تومان برای خرید سهام این دو تیم بدهد آیا این اختیار را دارد تا مثلاً تیم از تهران به اصفهان منتقل کند یا نه؟ با تغییرات دیگری که خیلی از آنها به مناق هواداران این دو تیم قطعاً خوش نمی‌آید اما مالک باشگاه بیشتر به فکر بازگشت سرمایه‌اش است تا چیز دیگر. گرآن کردن بلیت بازی‌های خانگی هم می‌تواند یکی از تصمیماتی باشد که از لحاظ قانونی در

حیطه اختیارات مالک یک باشگاه است، مثل همان اتفاقی که پس از انتقال منچستر به دست خانواده گلیرزها رخ داد.

اما فرق بزرگ استقلال و پرسپولیس با سایر تیم‌های بزرگ جهان در این است که آنها به صورت گسترده در یک کشور طرفدار دارند. بارسا به عنوان یکی از محبوب‌ترین تیم‌های جهان، بیش از ۹۰ درصد طرفداران اسپانیایی‌اش اهل بندر بارسلون هستند و اینگونه نیست که در مادرید، باسک و دیگر ایالت‌های اسپانیا طرفداران فراوانی داشته باشد. وقتی آنها با ویراثل بازی دارند تمام شهر طرفدار زیر دریایی‌های زرد هستند و اینگونه نیست که نصف ورزشگاه‌ال مادریکال

در ستایش بردن راجرز

اثر پروانه‌ای

کند و این نتایج برای تیم‌های وسط جدول خوب بود.راجرز اما نه در شکل بازی و نه در حرفی که فوتبالی‌اش دارد انگلیسی نیست. او این را می‌تواند و این جلیسی به خاطر اینکه از ضربات ایستگاهی استفاده کند. دفاعش روی هوا کم نیسورد و در میانه زمین بجنگد و توپ بگیرد. در عین انتقال سریع و صرف کمترین وقت در حملات.

جادوچه‌های ناشناس

بیست دقیقه ابتدایی بازی‌های لیورپول معمولاً برای تیم‌ها سورپرایز است. حتی برای تیمی با تجربه منچستر سیتی، راجرز با تیزهوشی تیم حریف را درگیر

فیلیپه اسکولاری، ۸ بازیکن برزیل برای جام جهانی را معرفی کرد و گفت:سزار، داوید لوئیس، ویلیان، اسکار، رامیرز، پاتولینیو، فرد و نیمار بازیکنانی هستند که قطعاً در لیست من حضور دارند و به آنها اطلاع داده‌ام. به این خاطر که چهار بازیکن از چلسی هستند، دوست دارم اتلتیکو در بازی برگشت چلسی را شکست دهد تا بازیکنانم استراحت کنند.

بازیکنان و اردوی تیم ملی

علی کفاشیان گویی خیال بازنشستگی ندارد و باز هم می‌خواهد با تمام توان برای انتخابات فدراسیون فوتبال شرکت کند. کفاشیان که همیشه مشکلات را با خنده‌های همیشگی پشت‌سر می‌گذارد این بار نیز با همان لحن به سول‌ها پاسخ می‌گوید از ۲ میلیارد پرسپولیس تا اردوهای تیم ملی و مشکلات باشگاه‌های ایرانی در آسیا-تمام حرف‌های رئیس فدراسیون نشان از این دارد که دوست ندارد کارنامه‌اش نکته منفی داشته باشد.

شرایط رضایتبخش

وی درباره اردوی آفریقای جنوبی گفت: همه شرایط رضایتبخش است و این اردو با تصدای از بازیکنان تیم ملی در حال برگزاری است. بازیکنان، تمرین‌های بدنسازی را پشت سر گذاشته و بازی‌های تدارکاتی هم انجام داده‌اند و چند روز دیگر هم این اردو به پایان می‌رسد و بعد از بازگشت به ایران کم‌کم به اردوی اتریش خواهند رفت.

بازیکنان و اردوی تیم ملی

قبلاً با همه این باشگاه‌ها هماهنگ کرده بودیم که تمام ملی پوشان‌شان را در اختیار تیم ملی قرار دهند اما دو باشگاه استقلال و سپاهان این کار را نکردند و کی‌روش هم از این موضوع گل‌مند بود. ما از او خواستیم اردو را برگزار کند و بازیکنان کم‌کم با تمام شدن کارشان در لیگ قهرمانان آسیا به اردوی تیم ملی اضافه شوند که همین هم شد. البته از فولاد و تراکتورسازی که همکاری خوبی داشتند تشکر می‌کنم اما استقلال و سپاهان تشخیص دادند بازیکنان‌شان را در آن زمان به تیم ملی ندهند. زور هم نبود و قانسون با آنها بود اما شرایط تیم ملی هم خاص بود. فکر می‌کنم باید کادر فنی تیم‌های استقلال و سپاهان و کادر فنی تیم ملی با هم جلسه می‌گذاشتند تا این مشکلات پیش نیاید. به هر حال این هماهنگی گاهی اوقات میان کادرهای فنی وجود ندارد.

کاندیدایمی‌شوم

اولی آن‌که به فوتبال آمده بودم روحیه بهتری داشتم اما حملات زیادی به ما شد که گاهی آزرده‌خاطر می‌شدم. کار زیاد است و بعضاً نتایج خوبی هم می‌گرفتم اما باز حملات ادامه داشت. ما هم که سنگ نیستیم بالاخره خسته می‌شویم اما سعی می‌کردم از کنارش بگذرم. من برای دوره بعدی انتخابات فدراسیون هم باز کاندیدای ریاست می‌شوم و بعد از آن باید ببینیم چه می‌شود.

عدم نتیجه‌گیری در آسیا

در آسیا ۳ تا از ۴ نماینده ما حذف شدند با وجود اینکه تیم ملی ما کم‌اکان اول آسیاست و به جام جهانی صعود کرده است. این هم به این خاطر است که باشگاه‌های ما ابزارهای لازم را ندارند و از بازیکنان سطح اول دنیا استفاده نمی‌کنند. شما همین استقلال را ببینید. از ابتدای فصل نفرت خوبی را جذب کرد و ما هم به جزواد بگونام و تصدای از بازیکنان‌شان گفتیم در این تیم ماندن. جزواد بگونام در ابتدا پیشنهاد ۴ میلیاردی داشت اما باز هم در استقلال ماند ولی به هر صورت این تیم نتوانست بازیکنان خود را حفظ و در آسیا از آنها استفاده کند اما کشورهای عربی با استفاده از یکی، دو بازیکن کلیدی نتایج لازم را می‌گیرند. اگر بخواهیم اینگونه ادامه دهیم فوتبال ما قطعاً افت می‌کند. البته اگر بازیکنان مان به لیگ‌های اروپایی بروند مشکلی نداریم.

شفاف‌سازی

قرارداد مربیان و بازیکنان باید شفاف باشد. من ناراحت نیستم که قراردادها را روی سایت بگذاریم زیرا اینگونه مشخص می‌شود چه کسانی چقدر دریافت کرده‌اند. خیلی از بازیکنان تا ۹۰ تا ۱۳۰ میلیون تومان قرارداد می‌بندند اما ما آنها را در رده بازیکنان میلیاردی قرار می‌دهیم زیرا ما چند بازیکن میلیاردی داریم که آنها قرارداد میلیاردی می‌بندند. اگر قراردادها شفاف شود دیگر همه می‌مانند که کمی چقدر گرفته است. به خاطر همین با سازمان لیگ صحبت کردیم و قرار شد از فصل آینده قراردادها روی سایت نمایش داده شود.

مشکلات مالی هست یا نیست؟

در حال حاضر تیم ملی پس از اردوی آفریقای جنوبی چند روز زودتر از برنامه از پیش تعیین شده به تهران بازمی‌گردد تا مدتی هم در این جا اردو داشته باشیم و بعد از آن به اتریش می‌روند. خوب‌خفته‌ها مسائل مالی را وزارت ورزش و جوانان حل کرده است و ما ۲ میلیارد تومانی که آنها داده بودند را برای تیم ملی خرج کردیم چون به آن نیاز داشتیم و الان هیچ مشکلی برای برگزاری اردوی اتریش نیست. فکر می‌کنم در آن اردو بتوان ارزیابی دقیقی از وضعیت تیم ملی پیش از جام جهانی داشت.

بودجه ۲۴ میلیاردی

بودجه‌ای که قرار بود برای اردوی آفریقای جنوبی و اتریش و همین طور برای سفر به برزیل برای ما تامین شود از طریق وزارت ورزش به ما پرداخت شده است. وزارت ورزش درصدد است بیشتر به ما کمک کند ما از وزارت ورزش از این بابت تشکر می‌کنیم زیرا از ما حمایت‌های لازم را انجام داده است.

۲ میلیارد پرسپولیس

با پولی که از قرارداد ۱۶۰ میلیاردی به ما می‌رسد، ۲ میلیارد پرسپولیس را هم که خرج کرده بودیم پرداخت می‌کنیم یا خنده)، قرار است از این پول برای ساماندهی آکادمی‌های فوتبال و همین طور فوتبال پایه نیز هزینه کنیم.